
Uroczystość Imienin Marszałka Józefa Piłsudskiego. Ryciny górne: Rodzice Marszałka. Rycina środkowa: Marszałek jako Naczelnik Państwa. Ryciny środ­
kowe (boczne): Marszałek w wieku szkolnym (z lewej), Marszałek na zesłani » w Syberji (z prawej)* Ryciny dolne: Marszałek w otoczeniu rodziny. (z lewej)

i dom rodzinny Marszałka*
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Trojaczki we Lwowie. — Ryciny nasze przedstawiają trojaczki (dwóch chłopców i dziewczynkę) urodzone we Lwowie, a znajdujące się obecnie 
w Stacji opieki nad matką i dzieckiem. Trojaczki te zostały wychowane dzięki Stacji, instytucji humanitarnej, działającej we Lwowie,

Najulubieńszy przyjaciel znakomitej polskiej 
artystki filmowej Poli Negri,1 najczystszej rasy 

buldog francuski. |

Hjałmar Branting, znany szwedzki socjalista i pre­
zydent ministrów zmarł niedawno w Sztokholmie*

Gimnazjum w Wilnie, do którego uczęszczał Marszałek Józef Piłsudski.

Lipskie targi wiosenne r. 1925. „Petersstrasse* główna ul. Targów.

Historyczny flakon, w którym 
p. Masaryk, dzisiejszy czesko* 
słowacki minister, przesłał w ro­
ku 1915 z Szwajcarji swoje tajne 
zlecenia p. Beneszowi w Austrji, 
uśpiwszy tern czujność policji 

austrjackiej w Pradze.



Dzisiejszy podróżny przebywając tysiące kilometrów w wagonie sypialnym, lub krzepiąc w czasie podróży ciało w doskonałym wozie jadalnym 
napewno nie zostanawia się nad tern jak  podróżowali jego przodkowie przed stu laty. — W roku bieżącym świat kulturalny obchodzi niezwykłą 
rocznicę: stulecie kolei żelaznej. Z okazji tej warto przypomnieć jak  wyglądały początki.kolejnictwa W jego ojczyźnie — Anglji i od jak skromnych1 
początków dotarliśmy do dzisiejszego wspaniałego rozwoju kolei. — 1. Pierwsza rycina od góry jest modelem pierwszej lokomotywy wynalazku 
Stephensona, sławny ten zabytek jest ze czcią przechowywany w muzeum w Kensington, 2. przedstawia pierwszą lokomotywę na świecie, użytą 
przed 100 laty do pierwszego pociągu na linji Stockton-Darlington (pół. Anglja), 3. James Watt znakomity inżynier, wynalazca udoskonalonej 
maszyny parowej, 4. daje obraz pociągu z pierwszej połowy ubiegłego stulecia; pierwsza klasa — jak widzimy — jest urządzona w formie 
potrójnej karety z galeryjką na bagaże, pasażerowie pozostałych wozów są skazani na jazdę stojąco w otwartych lorach, 5. George Stephenson, 
pierwszy inżynier kolejowy i wynalazca lokomotywy parowej, 6. rycina odtwarza pociąg towarowy kursujący na linjach Liverpool i Manchester 
w r. 1831. Właściciele bagażu, bądź też spedytorzy fachowi, konwojowali sami transporty swych towarów. — Jeśli się weźmie pod uwagę, że po­
ciągi w tym czasie mogły rozwinąć szybkość dziesięciu kilometrów na godzinę i że konwojenci towarów mogli śmiało w czasie podróży prowadzić

sąsiedzkie pogawędki, musi się przyznać, że podróż miała wszelkie cechy miłej sielanki.

Sporty zimowe w Norwegji

7 Cciner, oanen >.

Tysiączne tłumy narciarzy, uzbrojone w narty, wsiadają na stacji w Oslo do kolei elektry­
cznej, aby udać się na tereny narciarskie w Holmen-Kollen.

Rosyjski lekarz, dr. Mołotków, który usunął raka 
drogą operacji, przeciąwszy odpowiednie nerwy.

Stulecie kolei żelaznej.
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450-lecie urodzin Michała Anioła, największego rzeźbiarza, malarza, architekty i poety, przy­
pada w roku obecnym. Michał Anioł urodzi! się w Caprese. Kyciaa nasza przedstawia jegf 

Mojżesza, rzeźbę, umieszczoną na grobowcu Juliusza D.

I w Algierze są dancingi. Rycina nasza przedstawia grupę tancerek arabskich, pokrze­
piających się odświeżającymi napojami przed swoim występem tamecznym.

Bernard Shaw, znakomity pisarz angielski, któ­
rego ostatnia sztuka .Święta Joanna" obiegła 
cały świat i była grana z wielkiem powodze­
niem w teatrze Polskim w Warszawie, pobiera 

lekcję tanga na wyspie Madeirze.

Z dziedziny mody.

Bluzki z Crepe de chine na zmienną obecnie 
pogodę wiosenną, weszły obecnie w modę. — 
Ubiera się je  przez głowę, wycięcie na szyj! 
tnusi być wobec tego wystarczająco duże. Bluzkę 

taką można sobie łatwo sporządzić w domu.

Bernard Shaw i tango.
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